Донской сельский совет
Симферопольского района

Республики Крым
Ул. Комсомольская, 146а с. Донское, Симферопольский район, 297523 тел.(0652)337-240, факс (0652) 337-240,

e-mail:sovet.donskoj@mail.ru

Внеочередная

  6-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

№   3-6/14

  с. Донское                                                                                                              от 08.12.2014г.

Об условиях оплаты труда Председателя Донского сельского совета – Главы

администрации Донского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым

В соответствии с Законом Республики Крым  от 05.06.2014 №16-ЗРК «О структуре
и наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым, численности,
сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований первого созыва в Республике Крым» Донской сельский
совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Условия оплаты труда Председателя Донского сельского совета - Главы
администрации Донского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым (далее - Председатель Донского сельского совета) определяются  в соответствии с
правовыми актами органов местного самоуправления, действовавшими на момент
проведения выборов 14 сентября 2014 года для головы сельского совета, до

урегулирования вопроса об условиях оплаты труда для главы Донского сельского
поселения, правовыми актами сельского совета  Донского сельского совета  6 созыва

Должностной оклад – 9508,00 рублей (девять тысяч пятьсот восемь рублей);
Выслуга лет – 2443,50 рублей (две тысячи четыреста сорок три рубля 50 коп.);
Ранг – 266,00 рублей (двести шестьдесят шесть рублей);

Повышение оплаты труда – 4887 руб.(четыре тысячи восемьсот восемьдесят семь руб.)
Ежемесячное премирование в соответствии  с  решением 23-й сессии 6-го созыва

Донского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25 января
2014 г.  и на основании «Положения о порядке и условиях начисления дополнительных
стимулирующих выплат (премий) к  заработной плате работников аппарата управления и

группы учета и отчетности Донского сельского совета» от 25 апреля 2014 г. - выплачивать
в отношении сельского головы премирование в сумме – 9508,00 рублей (девять тысяч

пятьсот восемь  рублей).

- стимулирующие выплаты  на на основании «Положения о порядке и условиях

начисления дополнительных стимулирующих выплат (премий) к  заработной плате
работников аппарата управления и группы учета и отчетности Донского сельского совета»
от 25 апреля 2014 г. – 9508 руб. (девять тысяч пятьсот восемь руб.)

 3. Выплатить Председателю Донского сельского совета заработную плату за
октябрь, ноябрь, декабрь за счет средств, предусмотренных в бюджете Донского

сельского совета Автономной республики Крым, действовавшего на момент проведения
выборов 14 сентября 2014 года.
 4. Опубликовать настоящее решение путем вывешивания его на доске объявлений,

расположенной в здании сельского совета / администрации по адресу: Симферопольский
район, с. Донское, ул. Комсомольская, 146а.

 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Донского сельского совета С.В. Козырев